
ПРОТОКОЛ ИТОГОВ N:ПИ-299843-2 
ЗАКУПОК СПОСОБОМ ЗАПРОСА ЦЕНОВЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ 

С ПРИМЕНЕНИЕМ ТОРГОВ НА ПОНИЖЕНИЕ
г. Петропавловск Дата:24.02.2017

Организатор закупок АО «Петропавловский завод тяжелого машиностроения»

Заказчик закупок АО «Петропавловский завод тяжелого машиностроения»

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 

Номер 
лота

Наименование закупаемых товаров, работ и 
услуг

Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг 
с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д. Количество

Сумма, 
выделенна
я для 
закупки без
учета НДС.

Приоритет 
закупки

Лот №1 Гидромотор 310.3.112.00.06 ТУ22-1.020-100-95 ГИДРОМОТОР 10 1 926 000,00

Лот №2 Гидромотор Гидромотор 310.3.112.00.06 ТУ22-1.020-100-95 18 3 466 800,00

ЛОТ N:1 Гидромотор 

СВЕДЕНИЯ О ПОТЕНЦИАЛЬНЫХ ПОСТАВЩИКАХ ПРЕДОСТАВИВШИХ ЦЕНОВЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ

№ Наименование потенциального поставщика Почтовый адрес потенциального поставщика

Сумма ценового 
предложения, 

представленного до 
даты и времени 

вскрытия
1. ТОО "Амина Group" Астана, район  Алматы  Сарайшык, 5/1 1 926 000,00

2. ТОО Сильверстоун продакшн
Павлодарская область, Павлодар Г.А., Павлодар КАЗАХСТАН, 
ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.ПАВЛОДАР, УЛИЦА КУТУЗОВА, дом 20, 
нежилое помещение 152

1 926 000,00

3. ТОО Гидропривод Павлодарская область, Павлодар Г.А., Павлодар Промышленная зона 
Северная, 495 1 926 000,00

4. ТОО "KazIndArsenal" Павлодарская область, Павлодар Г.А., Павлодар ул. Якова Геринга, №10, кв. 
87 1 926 000,00

5. ТОО Wincome Павлодарская область, Павлодар Г.А., Павлодар ул. Толстого, д. 68, кв. 144 1 926 000,00

6. ТОО АйДи-Электро Алматы, Алмалинский район Казахстан, город Алматы, Алмалинский район, 
улица Наурызбай батыра, д. 17 1 926 000,00

7. ИП "Журавлёв Д.В." Карагандинская область, Караганда Г.А., Караганда Каретная 48 1 700 000,00
8. ТОО ABC ASTANA Астана Таха Хусейна д9 офис 207 1 890 000,00



9. ИП Еркетай Астана г. Астана, ул 23-17, дом 27/1, кв 237 1 926 000,00
10. ТОО MAGZUM Company Астана ул.Циолковского, дом 6 1 925 000,00

11. ТОО АСК АСКОМ Акмолинская область, Кокшетау Г.А., Кокшетау Кокшетау ул. Северная 
промзона 4У 1 916 000,00

12. ТОО Гидравлика СтройДорМаш Карагандинская область, Караганда Г.А. ул.Защитная 40/2 1 900 000,00
13. ТОО КосДинКом Костанайская область, Рудный Г.А., Рудный ул.Восточная, д.14, кв.30 1 926 000,00
14.  РОСКЭМ  город Пермь, улица Монастырская, дом 41 1 903 000,00
15.  Эрида  Россия, г. Челябинск, ул. 40-летия Октября, 21, оф. 15 1 842 500,00
16.  "ПРОММАШ"  г. Пермь, ул. Пушкарская, д.138 1 875 500,00
17.  ПРОМЭКСПОРТ  ул. Пушкарская, д. 140 1 875 775,00

СВЕДЕНИЯ ОБ ОТКЛОНЕННЫХ ЦЕНОВЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЯХ 
Отклоненные заявки потенциальных поставщиков отсутствуют

СВЕДЕНИЯ О ПОТЕНЦИАЛЬНЫХ ПОСТАВЩИКАХ ДОПУЩЕННЫХ К ТОРГАМ НА ПОНИЖЕНИЕ

№ Наименование потенциального поставщика Наименьшая (итоговая) цена 
предложения

Время предоставления 
ценового предложения

1. ТОО АСК АСКОМ 1 513 000,00 24.02.2017 12:41:31
2. ТОО Гидропривод 1 530 000,00 24.02.2017 12:29:55
3. ТОО Сильверстоун продакшн 1 553 000,00 24.02.2017 12:20:40
4. ТОО АйДи-Электро 1 596 000,00 24.02.2017 11:50:58
5. ТОО ABC ASTANA 1 666 000,00 24.02.2017 10:43:47
6. ИП "Журавлёв Д.В." 1 700 000,00 20.02.2017 17:04:13
7.  Эрида 1 842 500,00 20.02.2017 14:30:22
8.  "ПРОММАШ" 1 875 500,00 20.02.2017 17:33:38
9.  ПРОМЭКСПОРТ 1 875 775,00 20.02.2017 18:02:36
10. ТОО Гидравлика СтройДорМаш 1 900 000,00 17.02.2017 13:29:50
11.  РОСКЭМ 1 903 000,00 20.02.2017 18:41:22
12. ТОО MAGZUM Company 1 925 000,00 21.02.2017 02:28:58
13. ИП Еркетай 1 926 000,00 16.02.2017 09:43:07
14. ТОО "Амина Group" 1 926 000,00 17.02.2017 17:28:59
15. ТОО Wincome 1 926 000,00 20.02.2017 16:15:41
16. ТОО КосДинКом 1 926 000,00 20.02.2017 18:25:19
17. ТОО "KazIndArsenal" 1 926 000,00 21.02.2017 09:35:39

 

ИТОГИ
1.  Победителем закупки способом запроса ценовых предложений с применением торгов на понижение по лоту №1 признать ТОО АСК АСКОМ в соответствии с п. 45 
Инструкции по проведению электронных закупок*;
2. Заключить договор с ТОО АСК АСКОМ на сумму 1 513 000,00 (Один миллион пятьсот тринадцать тысяч  тенге 00 тиын) тенге без учета НДС, в срок от 10 



(десяти) до 25 (двадцати пяти) календарных дней, с даты подписания настоящего протокола. 
В случае, если договор о закупках заключается с нерезидентами Республики Казахстан, данный срок может быть дополнительно продлен на 10 (десять) календарных 
дней. 

ЛОТ N:2 Гидромотор 

СВЕДЕНИЯ О ПОТЕНЦИАЛЬНЫХ ПОСТАВЩИКАХ ПРЕДОСТАВИВШИХ ЦЕНОВЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ

№ Наименование потенциального поставщика Почтовый адрес потенциального поставщика

Сумма ценового 
предложения, 

представленного до 
даты и времени 

вскрытия
1. ТОО "Амина Group" Астана, район  Алматы  Сарайшык, 5/1 3 466 800,00

2. ТОО Сильверстоун продакшн
Павлодарская область, Павлодар Г.А., Павлодар КАЗАХСТАН, 
ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.ПАВЛОДАР, УЛИЦА КУТУЗОВА, дом 20, 
нежилое помещение 152

3 466 800,00

3. ТОО Гидропривод Павлодарская область, Павлодар Г.А., Павлодар Промышленная зона 
Северная, 495 3 466 800,00

4. ТОО Wincome Павлодарская область, Павлодар Г.А., Павлодар ул. Толстого, д. 68, кв. 144 3 466 800,00

5. ТОО АйДи-Электро Алматы, Алмалинский район Казахстан, город Алматы, Алмалинский район, 
улица Наурызбай батыра, д. 17 3 466 800,00

6. ИП "Журавлёв Д.В." Карагандинская область, Караганда Г.А., Караганда Каретная 48 3 060 000,00
7. ТОО ABC ASTANA Астана Таха Хусейна д9 офис 207 3 402 000,00
8. ИП Еркетай Астана г. Астана, ул 23-17, дом 27/1, кв 237 3 466 800,00
9. ТОО MAGZUM Company Астана ул.Циолковского, дом 6 3 465 000,00

10. ТОО АСК АСКОМ Акмолинская область, Кокшетау Г.А., Кокшетау Кокшетау ул. Северная 
промзона 4У 3 448 800,00

11. ТОО Гидравлика СтройДорМаш Карагандинская область, Караганда Г.А. ул.Защитная 40/2 3 420 000,00
12. ТОО КосДинКом Костанайская область, Рудный Г.А., Рудный ул.Восточная, д.14, кв.30 3 466 800,00
13.  РОСКЭМ  город Пермь, улица Монастырская, дом 41 3 425 400,00
14.  Эрида  Россия, г. Челябинск, ул. 40-летия Октября, 21, оф. 15 3 316 500,00
15.  "ПРОММАШ"  г. Пермь, ул. Пушкарская, д.138 3 375 900,00
16.  ПРОМЭКСПОРТ  ул. Пушкарская, д. 140 3 376 395,00

СВЕДЕНИЯ ОБ ОТКЛОНЕННЫХ ЦЕНОВЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЯХ 
Отклоненные заявки потенциальных поставщиков отсутствуют

СВЕДЕНИЯ О ПОТЕНЦИАЛЬНЫХ ПОСТАВЩИКАХ ДОПУЩЕННЫХ К ТОРГАМ НА ПОНИЖЕНИЕ

№ Наименование потенциального поставщика Наименьшая (итоговая) цена 
предложения

Время предоставления 
ценового предложения

1. ТОО АСК АСКОМ 2 723 400,00 24.02.2017 12:41:31



2. ТОО Гидропривод 2 754 000,00 24.02.2017 12:29:55
3. ТОО Сильверстоун продакшн 2 795 400,00 24.02.2017 12:20:40
4. ТОО АйДи-Электро 2 872 800,00 24.02.2017 11:50:58
5. ТОО ABC ASTANA 2 998 800,00 24.02.2017 10:43:47
6. ИП "Журавлёв Д.В." 3 060 000,00 20.02.2017 17:04:13
7.  Эрида 3 316 500,00 20.02.2017 14:30:22
8.  "ПРОММАШ" 3 375 900,00 20.02.2017 17:33:38
9.  ПРОМЭКСПОРТ 3 376 395,00 20.02.2017 18:02:36
10. ТОО Гидравлика СтройДорМаш 3 420 000,00 17.02.2017 13:29:50
11.  РОСКЭМ 3 425 400,00 20.02.2017 18:41:22
12. ТОО MAGZUM Company 3 465 000,00 21.02.2017 02:28:58
13. ИП Еркетай 3 466 800,00 16.02.2017 09:43:07
14. ТОО "Амина Group" 3 466 800,00 17.02.2017 17:28:59
15. ТОО Wincome 3 466 800,00 20.02.2017 16:15:41
16. ТОО КосДинКом 3 466 800,00 20.02.2017 18:25:19

 

ИТОГИ
1.  Победителем закупки способом запроса ценовых предложений с применением торгов на понижение по лоту №2 признать ТОО АСК АСКОМ в соответствии с п. 45 
Инструкции по проведению электронных закупок*;
2. Заключить договор с ТОО АСК АСКОМ на сумму 2 723 400,00 (Два миллиона семьсот двадцать три тысячи четыреста  тенге 00 тиын) тенге без учета НДС, в 
срок от 10 (десяти) до 25 (двадцати пяти) календарных дней, с даты подписания настоящего протокола. 
В случае, если договор о закупках заключается с нерезидентами Республики Казахстан, данный срок может быть дополнительно продлен на 10 (десять) календарных 
дней. 

Утверждающий Первый Заместитель Генерального 
Директора

Ковшов.В.

Организатор Менеджер По Закупкам Назипов.В.
Член группы согласования Зам. Ген. Директора По Экономике

И Финансам
Асансеитов.Р.

Член группы согласования Начальник Юридического Отдела Ефремова.Н.
Член группы согласования Технический Директор Липинский.В.
Член группы согласования Главный Пользователь Бондаренко.А.
Член группы согласования Начальник Отдела Мтс Истомин.И.

* Инструкция по проведению электронных закупок товаров, работ, услуг АО «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия) которых прямо или косвенно
принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления от 18 апреля 2016 года (Протокол №12/16)


